

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 250/2023
	Processo Adm.: 248/2023 Data do Processo: 05/12/2023

CNPJ: 95.952.230/0001-67 **Telefone:** (47) 3547-0179
Endereço: Praça da Independência, 25 - Centro
CEP: 89178-000 - Braço do Trombudo

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 248/2023
b) Nr. Licitação: 250/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 09/01/2024
e) Objeto da Licitação: *Registro de Preços para fornecimento de material e mão de obra para manutenção, melhoramento e ampliação da iluminação pública no Município de Braço do Trombudo/SC*

Lote: 1

Participante: ANDRESSA PAULA DE SOUZA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Abraçadeira, - plástica	1.000,0	UND	0,19	190,00
2	ALÇA 6,4 - ALÇA 6,4	50,000	UND	7,70	385,00
3	ALÇA PREF DISTR AC 4AWG 430 MM - LARANJA - ALÇA PREF DISTR 100,000 AC 4AWG 430 MM - LARANJA	100,000	UND	5,73	573,00
4	ALÇA PREF DISTR AC 2 AWG 610MM VERMELHA - ALÇA PREF DISTR 100,000 AC 2 AWG 610MM VERMELHA	100,000	UND	7,68	768,00
5	ARMACAO SECUNDARIA 1 ESTRIBO - ARMACAO SECUNDARIA 1 100,000 ESTRIBO	100,000	UND	18,44	1.844,00
6	ARRUELA 38 - ARRUELA 38	100,000	UND	1,27	127,00
7	BASE RELE NF - BASE RELE NF	500,000	UND	17,47	8.735,00
8	Bocal E-27 - Bocal E-27	200,000	UND	4,37	874,00
9	BOCAL E-40 - BOCAL E-40	200,000	UND	9,22	1.844,00
10	BRAÇO LUMINÁRIA ESPECIAL 3 A 4 M - BRAÇO LUMINÁRIA ESPECIAL 3 A 4 M	100,000	UND	242,57	24.257,00
11	BRAÇO LUMINÁRIA RETO 1MT - BRAÇO LUMINÁRIA RETO 1MT	150,000	UND	58,22	8.733,00
12	CABO MULTIPLEXADO AL 1X1X10+10 - CABO MULTIPLEXADO AL 1X1X10+10	500,000	M	3,98	1.990,00
13	CHAVE IP 1 X 50 A - NA - CHAVE IP 1 X 50 A - NA	30,000	UND	198,93	5.967,90
14	CINTA 150 A 200 - CINTA 150 A 200	50,000	UND	40,75	2.037,50
15	CINTA 210 A 300 - CINTA 210 A 300	50,000	UND	47,55	2.377,50
16	CINTA 310 A 400 - CINTA 310 A 400	50,000	UND	50,48	2.524,00
17	CONECTOR CUNHA 1/0 AWG X4 AWG /25MM2 - CONECTOR CUNHA 100,000 1/0 AWG X4 AWG /25MM2	100,000	UND	9,23	923,00
18	CONECTOR CUNHA 1/0-6/16MM 2-4/25MM - CONECTOR CUNHA 100,000 1/0-6/16MM 2-4/25MM	100,000	UND	9,51	951,00
19	CONECTOR CUNHA 4(25MM)-2/0 4-3/0 70-4 - CONECTOR CUNHA 300,000 4(25MM)-2/0 4-3/0 70-4	300,000	UND	9,90	2.970,00
20	CONECTOR CUNHA ATERRMT x HASTE13 - CONECTOR CUNHA 20,000 ATERRMT x HASTE13	20,000	UND	10,25	205,00
21	CONECTOR CUNHA TIPO A - CONECTOR CUNHA TIPO A	200,000	UND	9,32	1.864,00

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
22	CONECTOR CUNHA TIPO B - LARAN - CONECTOR CUNHA TIPO B - LARAN	200,000	UND	8,93	1.786,00
23	CONECTOR CUNHA TIPO I - CONECTOR CUNHA TIPO I	200,000	UND	9,51	1.902,00
24	CONECTOR CUNHA TIPO II - VD - CONECTOR CUNHA TIPO II - VD	300,000	UND	7,38	2.214,00
25	CONECTOR CUNHA TIPO III VERMELHO - CONECTOR CUNHA TIPO III VERMELHO	300,000	UND	4,08	1.224,00
26	CONECTOR PERF. PIERC 16x70- 1,5x10mm - CONECTOR PERF. PIERC 16x70- 1,5x10mm	200,000	UND	9,32	1.864,00
27	CONECTOR PERF PIERCING 35X70 - 35X70 - CONECTOR PERF PIERCING 35X70 - 35X70	200,000	UND	14,07	2.814,00
28	FIO COBRE ISOLADO 10,0MM PT - FIO COBRE ISOLADO 10,0MM PT	200,000	M	7,96	1.592,00
29	FIO COBRE ISOLADO 2,5MM PT - FIO COBRE ISOLADO 2,5MM PT	1.000,0	M	2,14	2.140,00
30	Fita auto fusão 10 mts - Fita auto fusão 10 mts	20,000	UND	24,33	486,60
31	FITA ISOLANTE 20MT - FITA ISOLANTE 20MT	30,000	UND	7,33	219,90
32	HASTE TERRA AÇO/COBRE 12X2400MM - HASTE TERRA AÇO/COBRE 12X2400MM	20,000	UND	63,15	1.263,00
33	ISOLADOR ROLDANA PORCELANA 45MM 600 V - ISOLADOR ROLDANA PORCELANA 45MM 600 V	100,000	UND	9,23	923,00
34	LAMPADA VMT 150W TUBO - LAMPADA VMT 150W TUBO	100,000	UND	19,41	1.941,00
35	LAMPADA VMT 250W TUBO - LAMPADA VMT 250W TUBO	100,000	UND	21,84	2.184,00
36	LAMPADA VMT 400W TUBO - LAMPADA VMT 400W TUBO	100,000	UND	22,81	2.281,00
37	LAMPADA VMT 70W - LAMPADA VMT 70W	200,000	UND	23,29	4.658,00
38	LAMPADA VS 150W TUBO - LAMPADA VS 150W TUBO	100,000	UND	24,26	2.426,00
39	LAMPADA VS 250W TUBO - LAMPADA VS 250W TUBO	200,000	UND	32,02	6.404,00
40	LAMPADA VS 400W TUBO - LAMPADA VS 400W TUBO	100,000	UND	32,91	3.291,00
41	LAMPADA VS 70W - LAMPADA VS 70W	500,000	UND	25,23	12.615,00
42	LUMINÁRIA FECHADA LAMP 250w/400W - LUMINÁRIA FECHADA LAMP 250w/400W	100,000	UND	140,70	14.070,00
43	LUMINÁRIA FECHADA LAMP 70 - LUMINÁRIA FECHADA LAMP 70	150,000	UND	121,29	18.193,50
44	LUMINÁRIA INTEGRADA (REATOR/ RELÉ/ LAMP.) - LUMINÁRIA INTEGRADA (REATOR/ RELÉ/ LAMP.)	50,000	UND	378,39	18.919,50
45	LUMINARIA PETALA 1X1 PARA LAMP. ATÉ 400W - LUMINARIA PETALA 1X1 PARA LAMP. ATÉ 400W	10,000	UND	300,90	3.009,00
46	LUMINARIA PETALA 2X1 PARA LAMP. ATÉ 400W - LUMINARIA PETALA 2X1 PARA LAMP. ATÉ 400W	10,000	UND	320,22	3.202,20
47	LUMINARIA PETALA 3X1 PARA LAMP. ATÉ 400W - LUMINARIA PETALA 3X1 PARA LAMP. ATÉ 400W	10,000	UND	339,72	3.397,20
48	LUMINARIA PETALA 4X1 PARA LAMP. ATÉ 400W - LUMINARIA PETALA 4X1 PARA LAMP. ATÉ 400W	10,000	UND	378,54	3.785,40
49	OLHAL PARAFUSO 5000DAN ACO 16MM - OLHAL PARAFUSO 5000DAN ACO 16MM	10,000	UND	13,56	135,60
50	PARAFUSO 16X200 - PARAFUSO 16X200	100,000	UND	10,68	1.068,00
51	PARAFUSO 16X250 - PARAFUSO 16X250	150,000	UND	13,11	1.966,50
52	PARAFUSO 16X300 - PARAFUSO 16X300	150,000	UND	14,46	2.169,00
53	PARAFUSO 16X450 - PARAFUSO 16X450	100,000	UND	20,38	2.038,00
54	PARAFUSO FRANCES 45 - PARAFUSO FRANCES 45	50,000	UND	6,23	311,50
55	PARAFUSO FRANCES 75 - PARAFUSO FRANCES 75	50,000	UND	7,70	385,00
56	POSTE DT 10X1000 - POSTE DT 10X1000	5,000	UND	1.746,74	8.733,70
57	POSTE DT 10X300 - POSTE DT 10X300	5,000	UND	1.212,92	6.064,60
58	POSTE DT 10X600 - POSTE DT 10X600	5,000	UND	1.746,74	8.733,70
59	POSTE DT 11X300 - POSTE DT 11X300	5,000	UND	1.552,47	7.762,35
60	POSTE DT 11X600 - POSTE DT 11X600	5,000	UND	2.134,60	10.673,00
61	POSTE DT 12X600 - POSTE DT 12X600	5,000	UND	2.328,87	11.644,35

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
62	POSTE EM AÇO GALVANIZADO PARA CANTEIRO 12 METROS - POSTE EM AÇO GALVANIZADO PARA CANTEIRO 12 METROS	5,000	UND	1.940,66	9.703,30
63	REATOR VS 150W EXT - REATOR VS 150W EXT	100,000	UND	79,57	7.957,00
64	REATOR VS 250W EXT - REATOR VS 250W EXT	200,000	UND	111,59	22.318,00
65	REATOR VS 400W EXT - REATOR VS 400W EXT	100,000	UND	106,73	10.673,00
66	REATOR VS 70W EXT GALVZ - REATOR VS 70W EXT GALVZ	300,000	UND	86,35	25.905,00
67	RELE FOTOELÉTRICO - RELE FOTOELÉTRICO	300,000	UND	24,75	7.425,00
68	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA OU RELÊ FOTOELÉTRICO - SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA OU RELÊ FOTOELÉTRICO EM POSTES ATÉ 9M	1.000,0	SERV	56,21	56.210,00
69	Serviço de substituição de reator - ou base relé ou chave de IP - em poste até 9m	500,000	HORA	97,03	48.515,00
70	Serviço de Substituição de luminária ou Braço - - Serviço de substituição de luminária ou Braço - em postes até 9m	300,000	SERV	101,88	30.564,00
71	SERVIÇO DE CONserto OU LIMPEZA DE LUMINÁRIA - SERVIÇO DE CONserto OU LIMPEZA DE LUMINÁRIA OU SUBSTITUIÇÃO OU CONserto DE EMENDA OU CONECTOR - EM POSTES ATÉ 9m	800,000	SERV	57,73	46.184,00
72	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA OU RELÊ FOTOELÉTRICO - SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA OU RELÊ FOTOELÉTRICO - EM POSTES ACIMA DE 9M	100,000	SERV	53,37	5.337,00
73	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REATOR OU BASE RELÊ OU CHAVE DE - SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REATOR OU BASE RELÊ OU CHAVE DE IP - EM POSTES ACIMA DE 9M	50,000	SERV	86,37	4.318,50
74	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA OU BRAÇO - EM POSTES AC - SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA OU BRAÇO - EM POSTES ACIMA DE 9M	30,000	SERV	106,74	3.202,20
75	SERVIÇO DE CONserto OU LIMPEZA DE LUMINÁRIA OU SUBSTITUIÇÃO - SERVIÇO DE CONserto OU LIMPEZA DE LUMINÁRIA OU SUBSTITUIÇÃO OU CONserto DE EMENDA OU CONECTOR - EM POSTES ACIMA DE 9M	80,000	SERV	63,08	5.046,40
76	SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE POSTES DE 10 A 12 METROS (MADEIRA/ - SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE POSTES DE 10 A 12 METROS (MADEIRA/CONCRETO OU GALVANIZADO)	40,000	SERV	378,41	15.136,40
77	SERVIÇO DE LANÇAMENTO DE CABO POR KM (QUILÔMETRO) - SERVIÇO DE LANÇAMENTO DE CABO POR KM (QUILÔMETRO)	2,000	SERV	437,35	874,70
Total do Participante:				550.000,00	
Total Geral:				550.000,00	

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção da Iluminação Pública	07.001.25.752.0010.2039.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Braço do Trombudo, 09/01/2024

.....
Nildo Melmestet
Prefeito Municipal

.....
Assinatura do Responsável